
 

 

                                                                                         Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų  

projektų antikorupcinio 

vertinimo taisyklių 

2 priedas 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

Šilalės rajono savivaldybės administracijos Finansų skyrius 

  
(Savivaldybės įstaigos, struktūrinio padalinio pavadinimas) 

 

„DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS  2016 M. SPALIO  27 D. 

SPRENDIMO NR. T1-254 „DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2017–2019 METŲ 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO  PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

                                             (sprendimo  projekto pavadinimas) 

 

 

1. Parengto sprendimo projekto tikslai.  

 

Šio sprendimo projekto tikslas – siūloma patikslinti patvirtintą trijų metų trukmės Šilalės 

rajono savivaldybės strateginio planavimo dokumentą – Šilalės rajono savivaldybės 2017 – 2019 m. 

strateginį veiklos planą. 

 

 

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas 

sprendimo projektas. 

  

Teikiamas rajono savivaldybės tarybai tvirtinti patikslintą Šilalės rajono savivaldybės 

2017–2019 m. strateginis veiklos planą.  

Šilalės rajono savivaldybės strateginis veiklos planas – tai trimetis strateginis veiklos 

planavimo dokumentas, kuriame, atsižvelgiant į strateginį plėtros planą iki 2020 m. ir kitų Šilalės  

rajono savivaldybės tarybos patvirtintų planavimo dokumentų nuostatas, taip pat į aplinkos analizės 

išvadas, suformuluota savivaldybės misija, strateginiai tikslai, aprašomos vykdomos programos, 

joms įgyvendinti numatomos priemonės, jų finansavimo šaltiniai ir siektini vertinimo kriterijai. 

Šilalės rajono savivaldybės veiklos 2017–2019 m. strateginio plano  tikslas –  orientuoti visos 

savivaldybės darbą taip, kad būtų įgyvendinti Šilalės rajono savivaldybės ilgalaikiai plėtros 

prioritetai ir tikslai, numatant savivaldybės veiksmus trejiems metams. 2016 m. yra pagrįsti realiai 

planuojamomis priemonėmis, finansavimo šaltiniais, o 2017–2019 m. – prognoziniai. 

Strateginį veiklos planą sudaro:  

         1) misija; 

         2) strateginiai tikslai;  

         3) 14 programų  

         Strateginiams tikslams įgyvendinti parengtos programos, kurias sudaro: 

         1) bendroji informacija apie programą; 

         2) programos tikslai, uždaviniai, priemonės (projektai), produkto vertinimo 

kriterijai  ir planuojamos lėšos pagal finansavimo šaltinius.  

Strateginių veiklos planų rengimas yra numatytas Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatyme. Savivaldybės biudžetas rengiamas programiniu principu, todėl kasmet yra 

atnaujinamas savivaldybės strateginis veiklos planas.  

 

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimo projektą, kokių priemonių 

reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

 



 2 

Teigiamos –  parengtas patikslintas Šilalės rajono savivaldybės 2017–2019 m. strateginis 

veiklos planas leis efektyviau planuoti savivaldybės veiklą, sudarys sąlygas tinkamam ilgalaikiam ir 

trumpalaikiam rajono plėtros procesų formavimui, vykdymui ir kontrole. Strateginis rajono  veiklos 

planas užtikrins tolygią rajono plėtrą, leis tinkamai formuoti veiklos prioritetinius tikslus, užtikrins 

savivaldybės ir jos įstaigų suplanuotų projektų paraiškų, teikiamų ES struktūrinių ir kitų fondų 

finansinei paramai gauti, atitiktį specialiesiems kriterijams. 

Neigiamos – nėra. 

 

4. Laukiami rezultatai. 

  

Įstatymų nustatyta tvarka bus patvirtintas patikslintas Šilalės rajono savivaldybės 2017–

2019 m. strateginis veiklos planas. 

 

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti, 

papildyti ar pripažinti netekusiais galios, priėmus teikiamą sprendimo projektą.  

 

Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems teisės aktams. 

 

 

 

Finansų skyriaus vedėja                                                                      Danguolė Vėlavičiutė           


